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A. TEXTOVÁ ČÁST 

1. ÚVOD 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dále také „VZ“) je realizace pětiletého teplotního 

a plynového monitoringu (dále také „monitoring“) termicky aktivních úložných míst těžebního 

odpadu - odvalu Hedvika a odvalu Ema, které jsou úložnými místy těžebního odpadu 

ve smyslu zákona č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých 

zákonů,  ve znění pozdějších předpisů.  

Odval Hedvika se nachází v katastrálním území Radvanice a částečně i v katastrálním území 

Petřvald u Karviné. Morfologicky se jedná o tabulový odval nepravidelného tvaru o celkové 

výměře cca 32 ha, tvořený násypy důlní hlušiny o mocnosti 3 – 30 m. Těžební odpad 

z bývalého dolu Hedvika se zde ukládal od počátku 20. století. Lze předpokládat, že v průběhu 

provozu odvalu zde bylo mimo převažující objem hlušiny uloženo i blíže nespecifikované 

množství komunálního a průmyslového odpadu. Termické procesy byly na lokalitě odvalu 

Hedvika registrovány průběžně od konce 50. let 20. století. 

Centrální kužel odvalu Ema se nachází v katastrálním území Slezská Ostrava a je součástí 

komplexu odvalů bývalých dolů Ema, Trojice a Petr Bezruč (Terezie). Jedná se o jeden 

z nejstarších odvalů na Ostravsku, těžební odpad se zde ukládal již od roku 1920. V roce 1995 

byl odval Ema, jakožto součást areálu bývalého dolu Trojice, prohlášen za kulturní památku. 

V průběhu sypání odvalu zde byly ukládány i komunální odpady z okolí včetně stavební sutě. 

Morfologicky se jedná o svahový odval kombinovaný s odvalem kuželovým. Kužel má 

poměrně strmé svahy, které místy překračují úhel 45°. Prakticky celý prostor centrálního 

kuželu je dlouhodobě zasažen termickými procesy.  

Petrografické složení obou odvalů odpovídá karbonským pískovcům, prachovcům a jílovcům 

ostravského souvrství s mnohdy velmi podstatným obsahem uhlí, resp. spalitelných látek 

v deponovaných horninových materiálech. Na základě historických skutečností je prokázáno, 

že při dříve používaných technologiích dobývání a při následné, poměrně primitivní, úpravě 

rubaniny docházelo ke značnému nahromadění uhelné substance v hlušině z dobývek 

i přípravných děl, která byla následně vyvážena na odvaly. Tento fakt je jednoznačně obecnou 

příčinou záparů a následných endogenních požárů starých odvalů, stejně jako důvodem jejich 

exogenního zahoření při náhodné iniciaci. 

Účelem monitoringu je stanovení rozsahu termicky aktivních zón a jejich hranic, dynamiky 

migrace aktivních zón, časové změny teplotního pole uvnitř tělesa odvalu a predikce vývoje 

situace umožňující včasné přijetí vhodných opatření k zabránění nebo omezení rozvoje 

havarijních situací spojených s existujícími objekty v rámci lokality termicky aktivního odvalu 

a nejbližšího okolí. 

2. PRŮBĚH MONITORINGU V PŘEDCHOZÍM OBDOBÍ 

Veřejná zakázka „Monitoring úložných míst těžebního odpadu – odvalu Hedvika a odvalu Ema“ 

navazuje na výsledky měření (monitoringu) prováděného v daném území v letech 2014 

až 2018, přičemž práce v rámci této fáze monitoringu budou ukončeny ke dni 31. 12. 2018 

předáním závěrečné zprávy. 

V letech 2014 až 2018 bylo v rámci termického monitoringu prováděno pravidelné měsíční 

měření teplot v cca 110 termometrických sondách na odvalu Hedvika a v 32 sondách na 

odvale Ema. Měření na odvale Hedvika bylo realizováno ve dvou hloubkových úrovních – první 

hloubková úroveň měření 3 m pod stávající úrovní terénu (dále jen „p. t.“) a druhá 6 m p. t. 
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Na odvale Ema probíhalo měření pouze ve 3 m p. t.. Část sond byla sledována dálkovým 

monitoringem pomocí stabilně nainstalovaných čidel, na ostatních sondách probíhalo měření 

manuálně pomocí mobilní monitorovací jednotky na bázi termočidla s vizuálním odečtem 

teplot.  

Průvodním jevem problematiky termických procesů je vývoj a výstup řady nebezpečných plynů 

na povrch terénu. Jejich sledování a hodnocení nebezpečí vyplývající z naměřených 

koncentrací je nedílnou součástí komplexního termického monitoringu. Výsledky spolu 

s naměřenými teplotami slouží k posuzování intenzity termických procesů vyskytujících se 

ve vnitřní části odvalu. Měření nebezpečných plynů (CO, NOx a benzenu) bylo v předchozím 

období prováděno na třech měřicích bodech na odvalu Hedvika a na jednom měřicím bodě 

na odvalu Ema. Odběr vzorků vzduchu byl na všech měřicích bodech bez rozdílu odebírán 

pravidelně ve třech vertikálních úrovních: (1) půdní vzduch na výstupu do volné atmosféry, 

(2) úroveň 20 cm nad terénem a (3) úroveň cca 1 m nad terénem. 

3. POŽADAVKY NA ROZSAH PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Pro realizaci termického monitoringu bude z části využita stávající síť termometrických sond, 

přičemž pouze některé z těchto sond je možno využít bez úpravy, ostatní sondy bude 

vzhledem k jejich silnému poškození nutné před zahájením monitoringu nahradit sondami 

novými, které budou umístěny v bezprostřední blízkosti sond původních. Zároveň bude 

stávající síť sond na odvale Hedvika doplněna o 9 ks zcela nových termometrických sond. 

Plynový monitoring bude realizován v nově zřízených měřicích bodech (sondách).  

Předmět plnění VZ zahrnuje: 

 Přípravné práce  

 Terénní práce 

 Termický monitoring 

 Plynový monitoring 

 Vyhodnocovací práce 

 Servis a údržba monitorovacích objektů a zařízení 

3.1 PŘÍPRAVNÉ PRÁCE 

V rámci této fáze plnění VZ dodavatel zpracuje realizační dokumentaci, která bude obsahovat 

podrobné rozpracování zadávacích podmínek a nabídky dodavatele v podrobnostech daných 

vybavením, technologiemi, druhy materiálů, organizací práce a postupem prací zvolenými 

dodavatelem. Součástí realizační dokumentace bude mj. technické řešení a technologický 

postup realizace termometrických sond a měřicích bodů (sond) pro plynový monitoring, 

technické řešení a technologický postup likvidace stávajících nepotřebných termometrických 

sond, popis technického řešení systému dálkového monitoringu teplot ve vybraných sondách 

a časový a finanční harmonogram provádění prací. 

Dodavatel v rámci přípravných prací ověří existenci stávajících inženýrských sítí v zájmovém 

území obou odvalů a v případě nutnosti si zajistí potřebná stanoviska jejich vlastníků/správců 

pro potřeby realizace prací v ochranných pásmech (na odvalu Hedvika nachází nadzemní 

elektrické vedení společnosti Veolia).   

Realizační dokumentace bude objednateli předána v jednom listinném provedení a 1x na CD 

ve formátu *.pdf pro všechny části zprávy a dále ve formátu *.doc pro texty, *.xls pro tabulky, 

*.dwg pro výkresovou dokumentaci. 
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3.2 TERÉNNÍ PRÁCE 

V rámci této fáze plnění bude provedena náhrada stávajících termometrických sond sondami 

novými, realizace nových termometrických sond na odvale Hedvika, instalace nových měřicích 

bodů (sond) pro plynový monitoring a rekonstrukce horninového krytu na odvale Ema.  

V rámci terénních prací bude provedena i likvidace těch stávajících termometrických sond, 

které již nebudou v rámci plnění VZ dále využívány, a dále i sond, případně jejich zbytků, které 

budou v rámci VZ nahrazeny sondami novými.  

Součástí plnění VZ je rovněž příprava pracoviště pro realizaci a likvidaci sond, včetně 

případného kácení dřevin, a veškerých nákladů s tím souvisejících.  

S veškerým vznikajícím odpadem při realizaci terénních prací bude dodavatel nakládat 

ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek. 

Náklady na likvidaci odpadu budou součástí cenové nabídky dodavatele. Doklady o likvidaci 

všech vzniklých odpadů budou dodavatelem uschovány pro případnou pozdější kontrolu. 

Součástí plnění je také sled, řízení, koordinace a geologický dozor prací, včetně zpracování 

dokumentace a evidence geologických prací a jejich výsledků, které podléhají evidenci 

u České geologické služby – Geofondu, dle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 

ve znění pozdějších předpisů, a navazujících předpisů. 

Dokumentaci k terénním pracím, včetně podrobné fotodokumentace pořízené v průběhu 

provádění terénních prací, předá dodavatel objednateli 1 x v listinné podobě a 1x na CD 

ve formátu *.pdf pro všechny části zprávy a dále ve formátu *.doc pro texty, *.xls pro tabulky, 

*.dwg pro výkresovou dokumentaci.  

Realizace termometrických sond 

Realizací termometrických sond (nahrazovaných i nových) je míněno provedení a vystrojení 

sond dle níže uvedených požadavků zadavatele a schválené realizační dokumentace 

(při zohlednění reálných místních geologických poměrů), kvalitní provedení obsypu 

a dotěsnění pažnice v úrovni terénu vhodnou těsnicí hmotou zabraňující komunikaci vzdušin 

s vnitřním prostorem odvalu, případně úprava sond pro zvolenou měřicí techniku, vybavení 

ústí sond plynotěsnými uzávěry se zabezpečením proti neoprávněné manipulaci cizích osob, 

úprava okolí sond a likvidace odpadu vzniklého při těchto operacích.  

Situování sond v zájmovém prostoru odvalu Hedvika i odvalu Ema včetně souřadnic umístění 

– viz Grafická a tabulková část. Konečné umístění sond se může v závislosti na aktuálních 

místních podmínkách a při zohlednění reálných geologických poměrů po dohodě 

s objednatelem změnit.  

Odval Hedvika 

V rámci terénních prací bude na odvale Hedvika realizováno celkem 9 ks nových 

termometrických sond a dále celkem 27 ks stávajících sond bude nahrazeno sondami 

novými.  

Všechny realizované sondy budou provedeny jako trvalé, svislé a budou tvořeny ocelovými 

trubkami s tloušťkou stěny min. 4 mm, o vnitřním průměru min. 40 mm. Dodavatel 

zvolí takové provedení a vystrojení sond, které umožní měření teplot do hloubky 6 m p. t., 

a to jak metodou manuálního měření mobilní termometrickou technikou pro měření teplot 

v sondách (tzn. hladký vnitřní průřez sondy pro bezpečné zapouštění a vytažení 

termometrického čidla), tak i případné osazení sondy měřicí technikou dálkového 

monitoringu teplot (tzn. dostatečný vnitřní průměr sondy pro případ výběru sondy k instalaci 
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měřicí techniky).  Všechny sondy budou vybaveny uzavíratelným krytem proti neoprávněné 

manipulaci. 

V rámci provádění termometrického monitoringu na odvale Hedvika bude dále využito 

53 ks stávajících termometrických sond. Tyto budou před zahájením monitoringu 

zrevidovány a opatřeny novými plynotěsnými uzávěry se zabezpečením proti neoprávněné 

manipulaci. 

Odval Ema 

V rámci terénních prací na odvale Ema bude nahrazeno sondami novými celkem 30 ks 

stávajících termometrických sond, přičemž sonda E-18 bude přesunuta do tzv. horninového 

rozptylového krytu, který je v její těsné blízkosti. 

Nahrazené sondy budou provedeny jako trvalé, svislé a budou tvořeny ocelovými 

trubkami s tloušťkou stěny min. 4 mm, o vnitřním průměru min. 25 mm. Konstrukce 

a hloubka termometrických sond (s výjimkou sondy E-18) musí umožňovat měření teplot 

do hloubky 3 m p. t. (včetně) metodou manuálního měření mobilní termometrickou 

technikou pro měření teplot v sondách. Všechny sondy budou vybaveny uzavíratelným 

krytem proti neoprávněné manipulaci.  

Realizace měřicích bodů (sond) pro plynový monitoring 

Umístění měřicích bodů (sond) pro plynový monitoring bude zvoleno po dohodě 

s objednatelem v závislosti na aktuálních informacích o vývoji termické aktivity. Vystrojení 

sond pro plynový monitoring bude obdobné jako u termometrických sond s tím, že každá 

sonda bude dosahovat hloubky min. 2 m p. t., bude opatřena perforací a bude ústit 

s povrchem terénu nebo těsně nad ním. Na odvale Hedvika budou pro potřeby provádění 

plynového monitoringu zřízeny 2 sondy a na odvale Ema 1 sonda.  

Likvidace stávajících nepotřebných termometrických sond 

Součástí plnění VZ je likvidace stávajících nepotřebných termometrických sond, tj. sond, které 

již nebudou v rámci plnění VZ dále využívány a dále i sond, případně jejich zbytků, které budou 

v rámci VZ nahrazeny sondami novými.  

Odval Hedvika 

Celkově bude provedena likvidace 31 sond (z toho 27 sond bude nahrazeno sondami 

novými a 4 sondy budou zlikvidovány bez náhrady).  

Minimální rozsah prací provedený v rámci likvidace sond bude následující: 

 demolice betonu v okolí zhlaví sondy a odstranění zhlaví sondy (v závislosti na způsobu 

provedení a vystrojení jednotlivých sond), 

 odkopání výstroje sondy do hloubky cca 0,5 m p. t. a odříznutí výstroje sondy, 

 výplň sondy inertním materiálem (štěrk, písek, cementová kaše apod.) v hloubkovém 

intervalu dno – 0,5 m p. t., 

 zásyp výkopu odkopaným kamenivem, zarovnání terénu a úklid pracoviště. 

Odval Ema 

Celkově bude provedena likvidace 32 sond (z toho 30 sond bude nahrazeno sondami 

novými a 2 sondy budou zlikvidovány bez náhrady).  

Minimální rozsah prací provedený v rámci likvidace sond bude následující: 

 vytažení sond v celých délkách, 
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 zásyp nebo výplň otvoru po sondě inertním materiálem (štěrk, písek, cementová kaše 

apod.) v hloubkovém intervalu dno – 0,1 m p. t., 

 úprava a zarovnání terénu, úklid pracoviště. 

Dodavatel bude v rámci plnění zakázky dokladovat kvalitu, množství a původ použitého 
inertního materiálu. 

Instalace dálkového monitoringu teplot 

Cílem dálkového monitoringu teplot je průběžné sledování vývoje termického procesu 

v místech s výraznými výkyvy termické aktivity. Ve vybraných termometrických sondách 

provede dodavatel instalaci systému pro automatické snímání teplot ve zvolených 

hloubkových úrovních sond s bezdrátovým přenosem dat na pracoviště dodavatele.  

Minimální požadavky na systém dálkového monitoringu jsou součástí bodu 3.3. 

Součástí plnění této VZ  je pořízení, instalace a montáž systému dálkového monitoringu, 

zprovoznění předmětného systému a zajištění přístupu objednatele k naměřeným datům. 

Součástí plnění VZ je rovněž závěrečná demontáž a odvoz veškerého zařízení systému 

dálkového monitoringu z míst plnění po ukončení VZ. 

Odval Hedvika 

Technikou systému dálkového měření teplot v hloubkových úrovních 3 m a 6 m p. t. bude 

na odvale Hedvika osazeno 10 vybraných termometrických sond, které se nacházejí 

v místech s výraznými výkyvy termické aktivity. 

Samotný výběr termometrických sond určených k instalaci systému dálkového měření 

teplot bude proveden před zahájením prací po dohodě s objednatelem, a to především 

v závislosti na aktuálních informacích o vývoji termické aktivity. 

Odval Ema 

Na odvale Ema bude technikou systému dálkového měření teplot v hl. úrovni 3 m p. t. 
osazena sonda E-18, umístěná v prostoru horninového rozptylového krytu. 

Rekonstrukce horninového rozptylového krytu na odvale Ema 

Horninový rozptylový kryt byl vytvořen za účelem účinného ředění koncentrace vystupujících 

spalných zplodin obsahujících toxický oxid uhelnatý (CO) jako horninová figura o rozměrech 

cca 5x2x1m v prostoru bývalého výložníku odvalu. Kryt je tvořen horninovými úlomky – 

kamenivem o velikosti 10–30 cm (vesměs kusy důlní hlušiny). Původně projektované schéma 

krytu a dokumentace skutečného provedení v roce 2011, viz B. Grafická a tabulková část 

bod  8.  

V rámci plnění dodavatel provede celkovou rekonstrukci rozptylového krytu, tj. úplné rozebrání 

horninové figury, výměnu všech vnitřních i vnějších konstrukčních prvků krytu a rekonstrukci 

horninového krytu dle původně projektovaného schématu. Veškeré konstrukční prvky 

rozptylového krytu (s výjimkou kameniva) musí být nahrazeny novými. Figura tělesa 

horninového rozptylového krytu bude doplněna dalším kamenivem do požadované výšky nad 

úroveň okolního terénu a opatřena novým ochranným kovovým pletivem, včetně vhodného 

zajištění pletiva proti destrukci a krádeži (nyní řešeno žiletkovým drátem).  

Geodetické práce 

Geodetické práce spočívají především v doplnění základní mapové dokumentace. Bude 

provedeno polohopisné i výškopisné zaměření všech stávajících, nahrazených a nových 
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termometrických sond, měřicích bodů plynového monitoringu, včetně zpracování mapových 

podkladů. 

Na odvale Ema bude součástí prací i zaměření zrekonstruovaného horninového krytu.  

Na odvale Hedvika bude v rámci zpracování mapových podkladů provedeno nové jednotné 

označení termometrických sond. 

3.3 TERMICKÝ MONITORING  

Termický monitoring bude v rámci plnění této VZ prováděn ve všech termometrických sondách 

(nových, nahrazených a původních) na obou odvalech, a to metodou manuálního měření teplot 

mobilní monitorovací jednotkou na bázi termočidla s vizuálním odečtem teplot nebo formou 

dálkového monitoringu teplot stabilně instalovanými čidly v sondách s dálkovým přenosem dat 

na pracoviště dodavatele. 

Minimální požadavky na přístrojovou techniku k manuálnímu měření teplot v sondách:  

 min. rozsah měřených teplot: 10 až 800°C, 

 hloubkový dosah min. 6 m p. t., 

 digitální teploměr operativně propojený konektorem se spojovacím vedením od měřicího 

čidla, odolnost vůči vysokým teplotám. 

Min. požadavky na systém dálkového monitoringu: 

 rozsah měřených teplot:  10 až 800°C, 

 snímání sledovaných veličin v intervalu min. 1 x denně, 

 centrální vysílací jednotka pro přenos naměřených hodnot z jednotlivých čidel  

 možnost sledování veškerých naměřených hodnot on-line na www stránkách, zajištění 

trvalého přístupu objednatele k těmto datům, 

 možnost operativního přemísťování snímacích čidel a vysílacích jednotek mezi 

jednotlivými sondami na odvalu Hedvika dle aktuálního vývoje termických procesů, 

 odolnost vůči agresivnímu prostředí vnitřního prostoru tělesa odvalu zejména v termicky 

aktivních místech, 

 odolnost vůči vodnímu prostředí pro případ, kdy by došlo k zaplavení měřící sondy 

vodou, 

 vhodné zabezpečení proti případnému vandalismu a krádežím, jejichž projevy jsou 

na lokalitách odvalů často zaznamenány.  

 

Požadavky na průběh a četnost měření na jednotlivých odvalech: 

Odval Hedvika 

Manuální měření teplot mobilní monitorovací jednotkou s vizuálním odečtem teplot, a to: 

 jednorázově tzv. „nulté měření“ ve všech 89 sondách zařazených do předmětné etapy 

monitoringu v hloubkových úrovních 3 m a 6 m p. t., 

 pravidelně v intervalu 1x měsíčně v 63 sondách v hloubkových úrovních 3 m a 6 m p. t. 

(celkem 60 měsíčních cyklů),  

 pravidelně v intervalu 1x za čtvrtletí v 16 sondách v hloubkových úrovních 3 m a 6 m 

p. t (celkem 20 čtvrtletních cyklů). 

Provoz dálkového monitorovacího systému a pravidelné automatické snímání teplot 

 v 10 sondách v hloubkových úrovních 3m a 6 m p. t. v intervalu min. 1 x denně 

s dálkovým přenosem dat na pracoviště dodavatele, sběr dat a pravidelné měsíční 

vyhodnocení naměřených dat (celkem 60 měsíců).  

Odval Ema 
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Manuální měření teplot mobilní monitorovací jednotkou s vizuálním odečtem teplot, a to: 

 jednorázově tzv. „nulté měření“ ve všech 30 sondách zařazených do předmětné etapy 

monitoringu v hloubkové úrovni 3 m p. t., 

 pravidelně v intervalu 1x za dva měsíce v 29 sondách v hloubkové úrovni 3 m p. t. 

(celkem 30 dvouměsíčních cyklů),  

 pravidelně v intervalu 1x za čtvrtletí 16 sondách v hloubkových úrovních 3 m a 6 m p. t 

(celkem 20 čtvrtletních cyklů). 

Provoz dálkového monitorovacího systému a pravidelné automatické snímání teplot 

 v 1 sondě v hloubkové úrovni 3 m p. t. v intervalu min. 1 x denně s dálkovým přenosem 

dat na pracoviště dodavatele, sběr dat a pravidelné měsíční vyhodnocení naměřených 

dat (celkem 60 měsíců).  

3.4 PLYNOVÝ MONITORING  

Pro doplnění a upřesnění informací o termické aktivitě bude v nově realizovaných sondách pro 
plynový monitoring prováděn odběr nebezpečných plynů. Odběry vzorků vzdušiny budou 
standardně dokumentovány měřením tlaku, teploty, směrem a rychlostí větru a relativní 
vlhkostí ovzduší. Odebrané vzorky vzdušiny budou analyzovány akreditovanou laboratoří. 

Odval Hedvika 

Odběr plynů (benzenu, CO a NOx vyjadřující koncentraci NO+NO2) bude prováděn 

ve 2 sondách (resp. nad ústím sond) vždy ve 3 výškových úrovních – (1) půdní vzduch 

na výstupu do volné atmosféry, (2) úroveň cca 20 cm nad terénem a (3) úroveň cca 1,2 m 

nad terénem, a to: 

 jednorázově v rámci tzv. „nultého měření“, 

 pravidelně v intervalu 1 x měsíčně, včetně analýzy vzdušin zpracované akreditovanou 

laboratoří a vyhodnocení naměřených dat (celkem 60 měsíčních cyklů). 

Odval Ema 

Odběr plynů (benzenu, CO a NOx) v 1 sondě (resp. nad ústím sondy) ve 3 výškových úrovních 

– (1) půdní vzduch na výstupu do volné atmosféry, (2) úroveň cca 20 cm nad terénem 

a (3) úroveň cca 1,2 m nad terénem, a to: 

 jednorázově v rámci tzv. „nultého měření“  

 pravidelně v intervalu 1 x za dva měsíce, včetně analýzy vzdušin zpracované 

akreditovanou laboratoří a vyhodnocení naměřených dat (celkem 30 dvouměsíčních 

cyklů). 

3.5 VYHODNOCOVACÍ PRÁCE 

Odborné vyhodnocení výsledků měření termického a plynového monitoringu bude prováděno 

pro každý odval zvlášť ve formě: 

1. Zpracování pravidelných hodnotících zpráv (pro odval Hedvika čtvrtletních a pro odval Ema 

pololetních) s odbornou interpretací naměřených dat. Součástí pravidelné hodnotící zprávy 

bude: 

 popis činností dodavatele za minulé období včetně fotodokumentace, 

 výsledky termometrických měření formou tabulkových záznamů teplot v sondách 

v hloubkových úrovních měření, grafů teplot ve vybraných sondách, mapy izoterm 

pro každé intervalové měření a každou měřenou hloubkovou úroveň a aktualizace 

prognózy dalšího vývoje termických procesů, 



Monitoring úložných míst těžebního odpadu – odvalu Hedvika a odvalu Ema 
Příloha č. 1 – Specifikace díla a rozsah předmětu plnění_změna 1 

Stránka 9 z 21 
  

 předání a vyhodnocení dat dálkového monitoringu,  

 souhrn a vyhodnocení dat plynového monitoringu včetně protokolů akreditované 

laboratoře a porovnání výsledků s povolenou koncentrací důlních plynů, 

 upozornění na případný výskyt anomálií a problémů, které se ve sledovaném období 

vyskytly, a způsob jejich řešení, 

 plnění finančního harmonogramu prací s vyjádřením plnění za minulé sledované období, 

od počátku plnění a plnění zbývajícího do konce realizace vyjádřený v Kč 

(příp. i v technických jednotkách). 

2. Zpracování ročních zpráv a závěrečných zpráv zaměřených na stanovení rozsahu termicky 

aktivních zón a jejich hranic, dynamiky migrace aktivních zón, časové změny teplotního 

pole uvnitř tělesa odvalu a predikce vývoje situace. 

Zprávy budou předávány objednateli vždy v jednom listinném provedení a 1x na CD 

ve formátu *.pdf pro všechny části zprávy a dále ve formátu *.doc pro texty, *.xls pro tabulky, 

*.dwg pro výkresovou dokumentaci. Zprávy budou předávány v místě sídla odštěpného 

závodu objednatele. 

3.6 SERVIS A ÚDRŽBA MONITOROVACÍCH OBJEKTŮ A ZAŘÍZENÍ 

Součástí plnění VZ je rovněž zajištění kompletní správy, pravidelné údržby, servisu a oprav 

monitorovacích objektů (termometrických a plynových sond, horninového krytu na odvale 

Ema) a zařízení (systém dálkového monitoringu teplot) zařazených do předmětné etapy 

monitoringu průběžně po celou dobu platnosti smluvního vztahu s cílem zajistit kontinuitu 

měření a maximální funkčnost monitorovacích objektů a zařízení. 

 

V Ostravě dne 24. 10. 2018 

 

 Za zadavatele: 
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B. GRAFICKÁ A TABULKOVÁ ČÁST 

1. SITUACE UMÍSTĚNÍ ODVALŮ 

 

 

 

Situace umístění odvalu Hedvika 

 

 

Situace umístění odvalu Ema 
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2. SITUACE UMÍSTĚNÍ TERMOMETRICKÝCH SOND NA PODKLADU 
LETECKÉHO SNÍMKU 

 

 

Situace umístění termometrických sond – odval Hedvika (sondy v červeném poli se nacházejí mimo 
zájmovou oblast plnění VZ) 

 

Situace umístění termometrických sond – odval Ema 
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3. SITUACE UMÍSTĚNÍ TERMOMETRICKÝCH SOND NA ODVALU HEDVIKA 
 

Pozemky parc. č. 863/2, 865/1, 863/1, 865/2, 865/3,  863/3, 871/1, 866/1, 864/1, 857/5, 

857/6 , 865/4, vše v katastrálním území Radvanice  
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4. SITUACE UMÍSTĚNÍ TERMOMETRICKÝCH SOND NA ODVALU EMA 
 

Pozemky parc. č. 510/1 v katastrálním území Slezská Ostrava 
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5. ODVAL EMA – SOUŘADNICE STÁVAJÍCÍCH TERMOMETRICKÝCH SOND 
URČENÝCH K LIKVIDACI  

 

Poř. 
číslo 

Objekt y x 
Výstroj Ø 

(mm) 
Materiál 

Hloubka sondy 
(m) 

1 E-1  468384,4 1101370,4 38 x 4 ocel 3 

2 E-2    468362,9 1101372,6 38 x 4 ocel 3 

3 E-3   468334,9 1101364,8 38 x 4 ocel 3 

4 E-4   468309,2 1101355,5 38 x 4 ocel 3 

5 E-8 468399,7 1101344,0 38 x 4 ocel 3 

6 E-9   468365,3 1101341,9 38 x 4 ocel 3 

7 E-10  468338,3 1101341,6 38 x 4 ocel 3 

8 E-11   468308,6 1101339,5 38 x 4 ocel 3 

9 E-12  468282,3 1101343,4 38 x 4 ocel 3 

10 E-13   468252,6 1101345,7 38 x 4 ocel 3 

11 E-16 468374,2 1101314,5 38 x 4 ocel 3 

12 E-17   468332,9 1101319,1 38 x 4 ocel 3 

13 E-18   468306,6 1101315,2 38 x 4 ocel 3 

14 E-19   468276,2 1101308,7 38 x 4 ocel 3 

15 E-20   468248,8 1101308,8 38 x 4 ocel 3 

16 E-23  468349,9 1101292,3 38 x 4 ocel 3 

17 E-24  468338,2 1101284,2 38 x 4 ocel 3 

18 E-25  468277,0 1101283,6 38 x 4 ocel 3 

19 E-26 468244,4 1101274,6 38 x 4 ocel 3 

20 E-41   468330,5 1101297,5 38 x 4 ocel 3 

21 E-42  468309,7 1101302,0 38 x 4 ocel 3 

22 E-43  468260,8 1101289,6 38 x 4 ocel 3 

23 E-44   468354,1 1101323,4 38 x 4 ocel 3 

24 E-45   468262,6 1101322,4 38 x 4 ocel 3 

25 E-46  468381,2 1101356,1 38 x 4 ocel 3 

26 E-47  468349,5 1101362,0 38 x 4 ocel 3 

27 E-48 468321,7 1101353,3 38 x 4 ocel 3 

28 E-49   468293,1 1101350,3 38 x 4 ocel 3 

29 E-50   468272,3 1101356,9 38 x 4 ocel 3 

30 D-2  468303,9 1101322,7 38 x 4 ocel 3 

31 D-1   468308,4 1101318,9 38 x 4 ocel 3 

32 D-3   468298,3 1101312,1 38 x 4 ocel 3 

       

       

       
Legenda k tabulce:      
x likvidované sondy nahrazené sondami novými    
x likvidované bez náhrady (rušené sondy)   
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6. ODVAL HEDVIKA – SOUŘADNICE STÁVAJÍCÍCH A NOVÝCH 
TERMOMETRICKÝCH SOND  

 

Sonda X Y 

 TM 50 1102854,0 465278,0 

 TM 51 1102854,0 465228,0 

 TM 52 1102854,0 465178,0 

 TM 53 1102854,0 465128,0 

 TM 54 1102854,0 465078,0 

 TM 55 1102854,0 465028,0 

 TM 56 1102854,0 464978,0 

 TM 57 1102854,0 464928,0 

 TM 65 1102904,0 465278,0 

 TM 66 1102904,0 465228,0 

 TM 67 1102904,0 465178,0 

 TM 68 1102904,0 465128,0 

 TM 69 1102904,0 465078,0 

 TM 70 1102904,0 465028,0 

 TM 71 1102904,0 464978,0 

 TM 72 1102904,0 464928,0 

 TM 73 1102904,0 464878,0 

 TM 74 1102904,0 464828,0 

 TM 81 1102954,0 465278,0 

 TM 82 1102954,0 465228,0 

 TM 83 1102954,0 465178,0 

 TM 86 1102954,0 465028,0 

 TM 87 1102954,0 464978,0 

 TM 88 1102954,0 464928,0 

 TM 89 1102954,0 464878,0 

 TM 90 1102954,0 464828,0 

 TM 94 1103004,0 465278,0 

 TM 95 1103004,0 465228,0 

 TM 96 1103004,0 465178,0 

 TM 97 1103004,0 465128,0 

 TM 98 1103004,0 465078,0 

 TM 99 1103004,0 465028,0 

 TM 100 1103004,0 464978,0 

 TM 101 1102995,5 464928,0 

 TM 105 1103054,0 465278,0 

 TM 106 1103054,0 465228,0 

 TM 107 1103054,0 465178,0 

 TM 108 1103054,0 465128,0 

 TM 109 1103054,0 465078,0 

 TM 113 1103104,0 465278,0 
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Sonda X Y 

 TM 114 1103104,0 465228,0 

 TM 115 1103104,0 465178,0 

 TM 116 1103104,0 465128,0 

 TM 121 1103154,0 465228,0 

 TM 122 1103154,0 465178,0 

 TM 123 1103154,0 465128,0 

 TM 129 1103204,0 465178,0 

 TM 130 1103204,0 465128,0 

 TM 131 1103204,0 465078,0 

HDV1 1103084,0 465116,0 

HDV6 1103019,0 465126,0 

HDV7 1103031,0 465136,0 

HDV9 1102972,0 465134,0 

HDV11 1102979,0 465194,0 

HDV12 1102993,0 465202,0 

HDV13 1102928,0 465146,0 

HDV14 1102951,0 465146,0 

C3-10 1103163,0 465097,0 

67-1 1103012,1 465125,7 

67-2 1102996,7 465124,3 

67-3 1103002,4 465114,5 

67-4 1103028,0 465105,9 

67-5 1103043,5 465111,8 

67-6 1103037,5 465140,2 

67-7 1103052,8 465137,2 

67-8 1103048,3 465150,8 

67-9 1103018,9 465146,9 

67-10 1103021,1 465160,9 

67-11 1103007,0 465156,2 

67-12 1102988,5 465109,2 

67-13 1102988,5 465109,2 

67-14 1102970,8 465115,9 

67-15 1102960,6 465110,4 

67-16 1102974,4 465127,3 

N1 1102993,0 465048,0 

N2 1102977,0 465029,0 

N3 1102972,0 465079,0 

N4 1102968,0 465067,0 

N5 1102966,0 465054,0 

N6 1102942,8 465058,8 

N7 1102950,0 465075,0 

N8 1102945,0 465089,0 

N9 1102930,0 465106,0 
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Sonda X Y 

N10 1102920,0 465086,0 

Nově navržené sondy  
Sonda X Y 

D1 1102934,3 464902,4 

D2 1102984,7 465002,4 

D3 1102925,9 464929,5 

D4 1102948,9 464953,3 

D5 1102929,7 465001,2 

D6 1102920,0 465040,0 

D7 1102977,9 464954,1 

D8 1102925,7 464953,3 

D9 1102973,4 464902,4 
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7. ODVAL HEDVIKA – SOUŘADNICE STÁVAJÍCÍCH TERMOMETRICKÝCH 
SOND URČENÝCH K LIKVIDACI  

 

Poř. 
číslo 

Objekt y x 
Výstroj  
Ø (mm) 

Materiál 
Hloubka 

sondy (m) 
Poznámka 

1 TM 97   465128,0 1103004,0 73 x 6,5 ocel 10   

2 TM 98  465078,0 1103004,0 40 x 2 plast 5   

3 TM 99  465028,0 1103004,0 40 x 2 plast 5   

4 TM 116 465128,0 1103104,0 73 x 6,5 ocel 15   

5 TM 129 465178,0 1103204,0 73 x 6,5 ocel 20   

6 TM 131 465078,0 1103204,0 73 x 6,5 ocel 15   

7 HDV6 465126,0 1103019,0 63 x 3,6 ocel 26 Interval perf. pažnice (m):  3,0 -7,0 

8 HDV7 465136,0 1103031,0 63 x 3,6 ocel 21 Interval perf. pažnice (m):  3,0 -7,0 

9 HDV11 465194,0 1102979,0 63 x 3,6 ocel 3 Interval perf. pažnice (m):  1,5 -3,0 

10 N1   465048,0 1102993,0 34 x 4 ocel 3   

11 N2   465029,0 1102977,0 34 x 4 ocel 3   

12 N3   465079,0 1102972,0 34 x 4 ocel 3   

13 N4   465067,0 1102968,0 34 x 4 ocel 3   

14 N5   465054,0 1102966,0 34 x 4 ocel 3   

15 N6  465058,8 1102942,8 34 x 4 ocel 3   

16 N7  465075,0 1102950,0 34 x 4 ocel 3   

17 N8   465089,0 1102945,0 34 x 4 ocel 3   

18 N9   465106,0 1102930,0 34 x 4 ocel 3   

19 N10   465086,0 1102920,0 34 x 4 ocel 3   

20 67-5 465111,8 1103043,5 58 x 14 ocel 6   

21 67-10  465160,9 1103021,1 58 x 14 ocel 6   

22 67-3  465114,5 1103002,4 58 x 14 ocel 6   

23 67 - 13 465109,0 1102989,0 58 x 14 ocel 6   

24 67 - 14 465116,0 1102971,0 58 x 14 ocel 6   

25 67 - 15 465110,0 1102961,0 58 x 14 ocel 6   

26 67 - 16 465127,0 1102974,0 58 x 14 ocel 6   

27 TM 88 1102954,0 464928,0 73 x 6,5 ocel 20  
28 67-1   465125,7 1103012,1 58 x 14 ocel 6   

29 67-2   465124,3 1102996,7 58 x 14 ocel 6   

30 67-6  465140,2 1103037,5 58 x 14 ocel 6   

31 67-7  465137,2 1103052,8 58 x 14 ocel 6   

        

        
Legenda k 
tabulce:       
x likvidované sondy nahrazené sondami novými    
x likvidované bez náhrady (rušené sondy)    
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8. ODVAL EMA – DOKUMENTACE K REKONSTRUKCI HORNINOVÉHO 
ROZPTYLOVÉHO KRYTU 

 

 

 

Obr. č. 1   Projektované provedení krytu 



Monitoring úložných míst těžebního odpadu – odvalu Hedvika a odvalu Ema 
Příloha č. 1 – Specifikace díla a rozsah předmětu plnění_změna 1 

Stránka 20 z 21 
  

 

Obr. č. 2   Skutečné provedení krytu v roce 2011 

 

 

 

Obr. č. 3   Zachycení spalných zplodin z průduchu a chránička čidla CO 



Monitoring úložných míst těžebního odpadu – odvalu Hedvika a odvalu Ema 
Příloha č. 1 – Specifikace díla a rozsah předmětu plnění_změna 1 

Stránka 21 z 21 
  

 

Obr. č. 4  Stav horninového rozptylového krytu v roce 2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


